
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                          No XVIII – N° 778- Carnaubais-RN, segunda-feira, 03 de setembro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                    Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 44/2018 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de 
sua pregoeira, torna público que realizara sessão 
pública de licitação modalidade pregão presencial, 
tipo menor global, no dia 19 de Setembro de 2018 às 
08h00min horas, para Processo Licitatório Para 
Contratação de Empresa Especializada na Área da 
Engenharia, para prestação dos serviços de apoio, 
planejamento, gerenciamento, consultoria, 
assessoria técnica especializada, e fiscalização na 
execução de obras, compreendendo também a 
alimentação de sistemas na área da engenharia de 
gestão de convênios, de contratos de repasses, e ou 
qualquer outro tipo de termo de cooperação, em 
especial: SICONV, SIMEC, SIGA, SISMOB, SIAI (TCE) 
ou outro sistema já implantado e ou que venha a ser 
implantado, sob a responsabilidade desta Prefeitura, 
que se destinam a Secretaria de Administração. O 
procedimento será regido pela lei 8666/93 e lei 
10.520/02, bem como o Decreto Lei 7.892/2013. O 
edital poderá ser adquirido na sede do Município, na 
Praça Santa Luzia, S/N, Centro, Carnaubais/RN, das 
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta. 
Carnaubais/RN, 30 de agosto de 2018. Janaina 
Bezerra, Pregoeira. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2018 
referente adesão a ata de registro de preço do 
pregão 10/2017, mobiliário escolar do FNDE . O  
 

MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede administrativa na Praça 
Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, 
inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira 
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 
SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e 
domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona 
Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE a empresa. APFORM 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa 
Jurídica, CNPJ nº 06.198.597.0001.07, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem 
celebrar entre si o presente Contrato de ADESAO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO FNDE DE 
MOBILIARIO ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO; EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº 201402858/2014, do 
Município de Carnaubais, e será regido pela Lei 
8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos 
dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global 
de R$ 115.364,00 (cento e quinze mil trezentos e 
sessenta e quatro reais), A vigência do presente 
termo iniciará na data de sua assinatura e encerrar-
se-á em 31 de dezembro de 2018. 
 
Carnaubais/RN, 28 de Agosto de 2018. 
 

Thiago Meira Mangueira 
CPF 031.818.894-58 

 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 
 

 

 
 
 

    Jornal Oficial do Município de Carnaubais   -   N° 778      -   segunda-feira,   03  de agosto de 2018        PAG    2 
 
 

RATIFICAÇÃO 
 
Processo Administrativo 74/2018 
Processo Carona 09/2018. 
 
O Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, 
tendo em vista a justificativa apresentada pela 
Procuradoria do Município, sobre a contratação por 
Carona para eventuais aquisições de material 
pedagógico, psicomotor e cognitivo, para melhor 
atender os usuários da secretaria de assistência 
social. 
Resolve, RATIFICAR os procedimentos 
administrativos do presente processo, com base nas 
justificativas apresentadas para atender as 
exigências do parágrafo único do Artigo n. 26 da Lei 
federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, na 
contratação por meio de Carona da empresa 
MARCOS DE SA PITANGA FILHO – ME inscrita com 
CNPJ 18.586.565.0001.68, Situada na Rua 
Presbítero Francisco Oliveira, 135, Ponta Negra, 
Natal/RN, CEP 59.090.455, a fim de fornecer 
material pedagógico, psicomotor e cognitivo, para 
melhor atender os usuários da secretaria de 
assistência social. Pelo período de ate 31 de 
Dezembro, ao preço global de R$ 62.273,37 
(sessenta e dois mil duzentos e setenta e três reais 
e trinta e sete centavos.). 
 
Carnaubais/RN, 30 de Agosto de 2018. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

 

 
 

  
 

 
 

Espaço em branco 
 
 

Espaço em branco 
 
 

Espaço em branco 
 


